72 

X 

NOTA DELL’ENTRATE FEUDALI DELLO STATO 
DI MONTEMILETTO 

Nota dell’Entrate feudali del stato di Monte Miletto, che si compone, delle sottoscritte 
Terre nella provincia di Principato ultra ..., e di quello è pervenuto nell’anno della morte 
del quondam Illustre Principe d’Acaya e Monte Miletto D. Carlo Antonio Tocco, 
seguita a 31 Gennaro 1701. 

MONTE FALCIONE 
La Taverna grande sita nelle pertinenze della Pratola nell’anno da Settembre 1700 per 
tutto agosto 1701 è stata affittata a Vito Chiumiento della Serra per docati duecento 
diecidotto con docati cento ottanta d’impronto, e nell’anno corrente dal primo Settembre 
1701 per tutto Agosto 1702 si ritrova affittata a Domenico Marra della Serra per la 
medesima summa col medesimo impronto, dal quale affitto deducendosi l’interesse di 
detto impronto alla raggione di sei per cento resta detto affitto per anno in docati 207. 
La Vetrera della Pratola, che anticamente era diruta, al presente rifatta, se ritrova 
affittata per anni tre dal primo Settembre 1699 avanti a Pietro Baldassarre, Matteo 
Sordillo e Giovanni Martignetto per docati trenta l’anno, con docati cento d’impronto, 
che deducendosi detto affitto con l’interesse di detto impronto alla raggione di sei per 
cento resta per docati 24. 
La Bottega della Creta della Pratola (seu Ermicera), che similmente era diruta, al 
presente rifatta si ritrova affittata per anni tre dal primo Settembre 1700 avanti a 
Lorenzo Mangiante alla raggione di docati otto l’anno, che per l’anno di detta morte 
sono docati 8. 
Il Forno sta dato in affitto all’Università di detta Terra alla raggione di docati nove, tarì 
2.10 l’anno, che per l’anno suddetto sono docati 9.2.10 ... 

MANICALCIATI E SERRA 
La Mastrodattia e Bagliva affittata dal primo Settembre 1700 per anni tre continui a 
Gregorio Finocchio per docati ventiquattro l’anno, che per detto anno di detta morte 
sono docati 24. 
La Taverna della Piana affittata per anni tre continui dal primo Settembre 1699 avanti a 
Nicola Sollitto per docati sessanta l’anno con docati cento e nove d’impronto, dal quale 
affitto deducendosi l’interesse di detto impronto alla raggione di sei per cento per anno 
resta detto affitto per annui docati 53.2.6. 
La Taverna grande di Serra nell’anno dal primo Settembre 1700 per tutto Agosto 1701 è 
stata affittata a Silvestro di Abenantio, Aniello di Abenantio e Domenico Crapariello per 
docati cento ottanta con docati duecento d’impronto, e nel corrente anno dal primo 
Settembre 1701 per tutto Agosto 1702 si ritrova affittata a Domenico Polistro e Martio 
Iordano e Domenico Pulzone per la medesima summa e con detto impronto, dal quale 
affitto deducendosi l’interesse di detto impronto alla medesima raggione del sei per 
cento resta detto affitto per annui docati 168. 
La Taverna della Noce con tutti li Territorii soliti con l’affitto di essa nell’anno dal 
primo Settembre 1700 per tutto Agosto 1701 è stata affittata a Domenico e Stefano 
Marra padre e figlio, per docati cinquant’otto l’anno con l’impronto di docati cento, e 
nel corrente anno dal primo Settembre 1701 per tutto Agosto 1702 si ritrova affittata a 
Silvestro Abondantio, Andrea e Leonardo Dati per la medesima summa col medesimo 
impronto, dal quale affitto deducentosi l’interesse di detto impronto alla medesima 
raggione di sei per cento resta detto affitto per annui docati 52.